
SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 


INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

Nomor: 24/IT1.Cll/SK-DA/2022 


TENTANG 


PENETAPAN PENGUMPULAN KREDIT (CREDIT EARNING) BAGI MAHASISWA 

PROGRAM MERDEKA BELAlAR KAMPUS MERDEKA (MBKM) 


SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 

INsnITUTTEKNOLOGIBANDUNG 


TAHUN AKADEMIK 2021/2022 


DEKAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI ITB, 

MENIMBANG: a. 	 usulan Ketua Program Studi Sarjana Biologi SITH perihal permohonan 
ekivalensi Kegiatan Program MBKM; 

b. 	 bahwa telah dilaksanakannya Kegiatan MBKM Proyek Kemanusiaan Bandung 
Zoological Garden yang diikuti oleh Para Mahasiswa Program Studi Sarjana 
Biologi SITH; 

c. 	 bahwa Pengumpulan Kredit (crediteaming) adalah penghargaan berupa SKS 
yang diberikan kepada mahasiswa ITB atas partisipasinya sebelum atau 
selama ia terdaftar sebagai mahasiswa ITB dalam satu atau lebih kegiatan 
akademik yang diselenggarakan oleh ITB, baik secara mandiri maupun 
bekerja sarna dengan pihak lain; 

d. 	 bahwa kegiatan pengumpulan kredit (credit eaming activitY> adalah kegiatan 
akademik selain mata kuliah regular, yang diselenggarakan ITB baik secara 
mandiri maupun bekerjasama dengan pihak lain dan dirancang untuk dapat 
digunakan dalam pengumpulan kredit peserta kegiatan/dicantumkan dalam 
transkrip nilai mahasiswa; 

e. 	 bahwa sehubungan dengan butir a, b,c dan d di atas perlu diterbitkan Surat 
Keputusannya. 

MENGINGAT: 1. 	 Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional; 

2. 	 Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. 	 Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman 

Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 
5. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 256/IT1.A/PER/2020 tentang Struktur 

Organisasi dan Tugas Pokok dan Fungsi Fakultas/Sekolah Institut Teknologi 
Bandung; 

6. 	 Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/Il-MWA/KP/2020 
tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020­
2025; 

7. 	 Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan 
Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung 
Periode 2020-2024. 



MEMUTUSKAN: 

MENEfAPKAN : 
PERTAMA Mahasiswa yang ditetapkan untuk memperoleh penghargaan pengumpulan 

kredit seperti tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 

KEDUA Kegiatan selama mengikuti program Merdeka Belajar Kampus Merdeka 
tersebut dapat diakui sebagai nilai kredit (SKS) untuk pemenuhan SKS 
Program Studi Sarjana Biologi SITH-ITB dengan skema pengumpulan kredit 
(credit earning). 

KETIGA Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan 
bahwa segala sesuatunya akan diatur serta diperbaiki sebagaimana 
mestinya apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam Surat 
Keputusan ini. 

.,' 

SUUSlY1\WATI, S.Si., Ph.D. N 
NIP 19691119 1995122001 ..:r 

Tembusan: 
1. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan ITB; 
2. Direktur Pendidikan ITB; 
3. Ketua Program Studi Sarjana Biologi SITH-ITB. 

2 



Lampiran Keputusan Dekan S1TH I1l3 
!'Jemer : 24/IT1.Cll/SK-DA/2022 
Tanggal : 26 Januari 2022 

DAFTAR MAHASISWA PENETAPAN PENGUMPULAN KREDIT (CREOITEARNING) 

PROGRAM MBKM PROYEK KEMANUSIAAN BANDUNG ZOOLOGICAL GARDEN 


BAGI MAHASISWA PROGRAM STUDI SARJANA BIOLOGI 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 


No Nama 

I 

NIM 
Mata Kuliah Placeholder 

lumlah 
SKS 

NilaiKode 
,MK NamaMK 

1 
Nandya Dwi Artameutia 
Sudarmadji 10618002 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

2 Feren Rukmansa 10618006 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

3 Shavira Luthfiany Fuady 10618017 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

4 Nurul Hidayanti 10618024 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

5 Fathya Mubina Adfinda 10618025 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

6 Mutia Salsabiyla 10618036 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

7 Daisy Ramadhani Muhammad 10618043 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

8 Irtyafari Almira Haswara 10618045 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

9 Zalfa Humaira 10618060 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

10 Febriyanto 10618062 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

11 Amadeus Devin Gouw 10618071 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

12 Ihda Mafaza Azka 10618072 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

13 Edgari Idwan Suhada 10619007 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

14 Ryutari Yasya 10619010 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

15 Regina 10619014 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 
16 Muhammad Yusvado Aldrian 

Habib 

10619024 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

17 Matthew Thee Wijaya 10619033 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

18 Nida Nurhafizhah 10619038 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

19 Bintang Tedjobagaskara 10619056 KU3014 Proyek Kemanusiaan C 3 A 

20 Bayani Nur Azmani 10619077 KU3014 Proy& Kemanusiaan C 3 A 

r '" '" ~rtu ..".'~ / ". \~ . '" ~ D h-,' ~~I".LY -:. 

tISTYAWATI, S.Si., Ph.D. N 
NIP 19691119 1995122001 V 

3 


